
 
REG. N.126 
 

OGGETTO: Assistenza economica straordinaria a cittadini in stato di bisogno 
 

COMUNE DI MUSSOMELI 
Provincia Regionale di Caltanissetta 

 
 
 
 

GIUNTA COMUNALE 
  
 

L’anno duemilaquattordici il giorno dieci del mese di luglio, alle ore 13,30, nei 
locali del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei 
signori: 
 

1) Sorce Sebastiano   V. SINDACO 

2) Nucera Vincenzo     

3) La Piana Gaetano     

4)  ======   ASSESSORI 
5) ========     

6) =========     

7)     
 
 Con la partecipazione del Segretario Generale  Dott.Salvatore Gaetani Liseo 
 Assume la presidenza il V.Sindaco, il quale constatato il numero legale degli 
intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 

 
 
 
 
 



VISTO il regolamento per l’emanazione di atti patrimoniali favorevoli per i destinatari approvato con 
atto C.C. n.138 del 21/11/1991 modificata con atto C.C. n.53 del 24/8/1999, 
 
CONSIDERATO  che molti cittadini di Mussomeli versano in disagiate condizioni economiche  a 
causa della mancanza di lavoro  verificatasi  a seguito della crisi economica che ha investito  tutta 
l’Italia   
 
VISTE le istanze di richiesta di contributo economico straordinario, presentate dalle famiglie di cui 
all’allegato elenco.: 
 
ACCERTATO  che le citate famiglie versano in stato di disagio economico e sociale e sono privi di 
reddito e pertanto si ritiene opportuno concedere contributo economico straordinario per far fronte 
alle esigenze familiari urgenti; 
 
RITENUTO di concedere un contributo economico straordinario ammontante complessivamente a € 
2.450,00 alle famiglie indicate nell’allegato elenco per l’importo a fianco di ciascuno indicato; 
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/02/2014 che ha differito il termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione dell’anno corrente; 
 
EVIDENZIATO che alla data odierna il bilancio di previsione 2014 è in corso di formazione; 
 
VISTO il comma 3 dell’art. 163 del d. Lgs n. 267/2000, che autorizza automaticamente l’esercizio 
provvisorio quando la scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata 
fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento e 
rinvia al comma 1 dello stesso articolo per le modalità di gestione; 
 
CONSIDERATO che la spesa in argomento rientra nei limiti dei commi 1 e 3 dell’art. 163 del d. Lgs 
267/2000 in quanto rientra nei dodicesimi dello stanziamento di bilancio 2013; 
 
VISTA la l.r. 15 marzo 1963, n.16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione 
siciliana”; 
VISTA la legge n.142/1990, come recepita dalla l.r. n.48/1991 e successive modifiche; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 
VISTA la l.r. 23 dicembre 2000, n.30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTA la l.r. 16 dicembre 2008, n.22 “Composizione delle giunte. Status degli amministratori locali 
e misure di contenimento della spesa pubblica. Soglia di sbarramento nelle elezioni comunali e 
provinciali della Regione. Disposizioni varie”; 
VISTA la l.r. 5 aprile 2011, n.6 “Modifiche di norme in materia di elezione, composizione e 
decadenza degli organi comunali e provinciali”; 
  ciò premesso e considerato; 

PROPONE 
 

1) di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della l.r. n.10/1991 e s.m., le motivazioni in fatto 
e in diritto, esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo; 
 
2) Concedere il contributo economico straordinario ai nominativi di cui all’allegato elenco che fa 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per l’importo a fianco di ciascuno 
segnato; 

 



3) Impegnare la complessiva somma di . €. 2.450,00 sull’intervento n.1.10.04.05   Trasferimenti “ 
relativo al servizio di assistenza , beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona” del bilancio 
del corrente esercizio 
 
 4)  Dare atto che la spesa di cui sopra rientra nei limiti dei commi 1 e 3 dell’art.163 del D.Lgs  
267/2000 in quanto rientra nei dodicesimi dello stanziamento de bilancio 2013. 
 
5) Dare mandato all’ufficio di ragioneria di provvedere all’emissione dei relativi mandati di 
pagamento 
 
5) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione come riportata nella prima parte del presente verbale; 
VISTA la l.r. 15 marzo 1963, n.16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione 
siciliana”; 
VISTA la legge n.142/1990, come recepita dalla l.r. n. 48/1991 e successive modifiche; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 
VISTA la l.r. 23 dicembre 2000, n.30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa reso ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. n.276/2000 e 
successive modifiche ed integrazioni, dal responsabile dell’area amministrativa, dott.ssa Antonella 
Cordaro; 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile reso ai sensi degli artt. 49 e 147-bis 
del D.Lgs. n.276/2000 e successive modifiche ed integrazioni, dal responsabile dell’area finanziaria, 
dott.ssa Maria Vincenza Castiglione; 
TUTTO ciò premesso e considerato; 
CON votazione palese ed unanime; 

 
D E L I B E R A 

-di approvare e fare propria la proposta di deliberazione di cui in premessa, che qui si intende 
integralmente riportata e trascritta. 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 

RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione al presente provvedimento; 
VISTO l’art. 12, comma 2, della l.r. 3 dicembre 1991, n. 44; 
CON votazione palese ed unanime; 

D E L I B E R A 
- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	REG. N.126

